
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Tajemník magistrátu 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

 
 Pan                                         
 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 

26.7.2023 CJ MML 174509/23 Ing. Jindřich Fadrhonc/485 243 109 2. 8. 2023 

SZ CJ MML 174509/23 
Počet listů 2          Počet příloh 0        Počet listů, sv. příloh 0 

 

 

 

 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č 106/1999 Sb. 

 

 

Statutární město Liberec obdrželo dne 26. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací k řízení …... 

 

 

K jednotlivým dotazům žádosti dle zákona 106/1999 Sb. uvádím následující: 

 

1. Žádám zdvořile, abych byl vyrozuměn o tom, jaká zjištění byla shledána a jaká opatření byla učiněna 

vůči panu Ing. Borovičkovi a jeho oddělení a jaká opatření budou přijata proto, aby k obdobným 

neobhajitelným průtahům v řízení nedocházelo. 

 

Pan Ing. Borovička MBA není zaměstnancem statutárního města Liberec zařazeným do Magistrátu města 

Liberec a je tedy zjevné, že povinným subjektem není statutární město. Vzhledem k této skutečnosti 

žádost z hlediska nepříslušnosti dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím odkládáme. 

 

2. Žádám zdvořile, abych byl vyrozuměn o tom, jaká zjištění byla shledána a jaká opatření byla učiněna 

vůči panu Ing. Rychetskému a jeho oddělení a jaká opatření budou přijata proto, aby k obdobným 

neobhajitelným průtahům v řízení nedocházelo. 

 

Z dosavadního prošetření podnětu nevyplývá, že by ze strany Magistrátu města Liberec, jakožto úřadu 

určeného Krajským úřadem k vedení řízení, za místně příslušný Městský úřad Česká Lípa, a pana 

Ing. Rychetského nebo jeho podřízených došlo k průtahům nebo nezákonnosti v probíhajícím řízení, tedy 

od 23. 1. 2023.  

 

3. Žádám zdvořile, abych byl vyrozuměn o tom, jak bylo s podnětem naloženo a jak byl vyřešen. 

 

Váš podnět je samozřejmě součástí spisové dokumentace, a tudíž v procesu rozhodování s ním bude 

nakládáno v rámci platné legislativy. V současnosti, tedy konkrétně dne 21. 7. 2023, jak je Vám jistě 

známo, obdržel Magistrát města Liberec, odbor dopravně správních agend Příkaz Krajského úřadu 

Libereckého kraje k vydání rozhodnutí s 60 denní lhůtou.  

Tento úkon krajského úřadu byl vyvolán vrácením Příkazu č. 36431/23, taktéž se lhůtou 60 dnů, a to 

z důvodu jeho nerealizovatelnosti. 

   

 

 

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

4. Žádám zdvořile, abych byl vyrozuměn o tom, jaká zjištění byla shledána a jaká opatření byla učiněna 

vůči oběma pracovníkům a jejich oddělením a jaká opatření budou přijata proto, aby k obdobným 

neobhajitelným průtahům v řízení nedocházelo. 

 

V případě pana Ing. Borovičky MBA, jako jednoho z pracovníků, jak je výše uvedeno se nejedná 

o zaměstnance statutárního města Liberec a povinným subjektem tedy nejsme. Tuto část žádosti 

z hlediska nepříslušnosti dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím odkládáme. 

 

Předmětné řízení není ukončeno, příkaz krajského úřadu byl doručen 21. 7. 2023. K Vámi podané žádosti 

tedy sdělujeme, že přijatá opatření vůči panu Ing. Rychetskému a jeho podřízeným v souvislosti 

s předmětným řízením neexistují. 

 

5. Žádám zdvořile, abych byl vyrozuměn o tom, zda bylo shledáno poddimenzování počtu pracovníků a zda 

budou počty navýšeny a kdy. 

 

Magistrát města Liberec průběžně sleduje počet zaměstnanců na jednotlivých odborech jednak v rámci 

vnitřních postupů a procesů a s tím souvisejících změn organizace práce, včetně stanoveného počtu 

zaměstnanců zařazených do úřadu. 

Dále pravidelně v rámci tzv. Benchmarkingové iniciativy ověřujeme počet zaměstnanců pro výkon 

jednotlivých agend v porovnání s ostatními obecními úřady v ČR. Do této srovnávací metody, která 

funguje od roku 2005 je v současnosti zapojeno 84 obcí s rozšířenou působností, zejména na přeneseném 

výkonu státní správy. Poslední informace z Benchmarkingové iniciativy jsou z února letošního roku 

a jedná se tedy o aktuální informace. 

Na přeneseném výkonu státní správy taktéž probíhají opakovaně kontroly příslušnými orgány 

(Ministerstvo dopravy ČR, Krajský úřad Libereckého kraje, které by kromě kvality a efektivity státní 

správy zkonstatovali i personální nedostatečnosti).  

 

Z výše uvedených zdrojů dosud neevidujeme požadavek na zvýšení počtu pracovníku na předmětné 

agendě.  

 

Odpovědi na Vaše dotazy jsou tedy následující: nebylo shledáno poddimenzování pracovníků, 

nepředpokládá se jejich navýšení a příslušné orgány SML v této věci nerozhodovaly. 

 

    

Děkujeme Vám za zaslané dotazy. 

 

S pozdravem 

 

   

                                                                                                                             

v z. Mgr. Jana Jonášová v. r. 

vedoucí personálního oddělení       

        

Ing. Martin Čech 

tajemník Magistrátu města Liberec 

 

 

 




